（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

30,410,550 21.94% 30,410,550 20.65%

2、董事、监事及高

级管理人员

4,073,812 2.94% 6,236,441 4.23%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 126,394,962 91.18% 128,557,591 87.30%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高

级管理人员

12,221,438 8.82% 18,709,328 12.70%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 12,221,438 8.82% 18,709,328 12.70%

总股本 138,616,400  147,266,919

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为127人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为127人。

本次发行完成后，股东人数未超过 200 人。以上数据基于截至审议本次定向发行的股东会股

点米网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-045

权登记日（2024 年 9 月 24 日）的在册股东和本次发行对象情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行由发行对象以现金方式认购，不涉及非现金资产认购的情形。因此本次股票发

行后，公司货币资金、流动资产、资产总额均将增加。与本次发行前相比，公司的总资产、

净资产规模均有一定规模提高，资产结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充公司流动资金，本次定向发行完成后，公司业务结构不会发生

变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前后控股股东、实际控制人没有发生变化，控制权不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 蒋忠永 董事、董事长 13,973,250 10.0805% 22,623,769 15.3624%

2 张人卓 董事、总经理 1,602,000 1.1557% 1,602,000 1.0878%

3 江海军 监事、监事会

主席

720,000 0.5194% 720,000 0.4889%

合计 16,295,250 11.7556% 24,945,769 16.9391%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） -0.39 -0.19 -0.18

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

0.05 -0.14 0.03

资产负债率 86.48% 136.29% 93.98%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

点米网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-045

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司对本次发行的《股票定向发行说明书》进行了二次修订，修订后的具体内容详见公司于

2025 年 9月 22 日在全国股转系统官网披露的《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编

号：2025-036）、2025 年 11 月 10 日在全国股转系统官网披露的《股票定向发行说明书（修

订稿）（更正后）》（公告编号：2025-036）及《股票定向发行说明书（修订稿）（更正公

告）》（公告编号：2025-041）。修订内容以楷体加粗的形式标注体现。

上述对定向发行说明书的调整不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素

的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

点米网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-045

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的的法律责任。